Lebih lanjut,

Simamora (2016) menjelaskan bahwa Dionysius menolak metode penanggalan Romawi

tersebut dan menetapkan kelahiran Yesus sebagai awal tahun baru, yaitu tahun 1 Anno Domini

(Masehi). Dalam penetapan ini, Dionysius menyatakan bahwa tahun 1 AD (M) setara dengan

tahun 754 AUC. Namun, tampaknya perhitungan Dionysius sedikit meleset. Dalam catatan

sejarah, perkiraan yang lebih akurat adalah bahwa Raja Herodes meninggal pada tahun 750

AUC, yang setara dengan tahun 4 SM. AUC adalah singkatan dari Ab Urbe Condita yang

artinya “setelah kota (Roma) didirikan” yaitu pada 21 April tahun 753 SM.